C

旺府办函〔2017〕223号

旺苍县人民政府办公室

关于对县十八届人民代表大会第二次会议第16号建议答复的函

何显常、王大中、何晓莉代表：

你们提出的《招商引资应注重质量、任务下达应结合乡镇实际的建议》（第16号建议）收悉，现答复如下：

    一、招商引资工作概况

招商引资工作是推进我县经济社会持续健康发展的重要引擎，是加快建设“一极两地四区”和“绿谷红城、幸福旺苍”的重要抓手，县委、县政府高度重视。为强力推进招商引资工作，县政府先后制定了投资促进工作系列考核激励政策，并根据各乡镇实际分配了招商引资任务，纳入了各乡镇的年度考核，有效提高了各乡镇招商引资工作的积极性。各乡镇也相应成立了招商引资工作小组，实行了“一把手”抓招商，副职领导管招商的机制，在招商引资工作上取得了长足进步。同时，重点项目的落实也得到了有关乡镇党委、政府的大力支持和配合，部分乡镇还自主引进了大企业，启动了大项目。

    二、下一步工作打算

招商引资工作作为一项系统工程，涉及方方面面，需要各级各部门甚至全社会的关心、支持。下一步，我县将在深挖各乡镇资源优势、生态优势和人才优势的基础上，针对乡镇招商引资工作存在的问题，重点抓好以下四项工作：

一是加大项目包装和推介力度。着力包装一批既符合旺苍经济发展特色，又符合现行市场需要的重点项目，并通过小分队招商推介、节会平台、联系在外创业成功人士以及网络招商等各种方式推介项目，为招商引资工作取得良好成效奠定坚实基础。

二是完善招商引资工作机制。健全完善“一把手”负总责的招商引资机制，突出招商引资工作的重要性；建立招商引资学习交流机制，定期开展学习考察活动，相互交流招商引资工作方法，主动借鉴外地成功经验；实行指导乡镇包装项目制度，责成县投资促进局加强对各乡镇招商引资工作的业务指导，协助乡镇开展招商引资工作；同时，对重大招商项目，要落实一名联络员，协助做好相关工作。

三是合理分解招商引资任务。进一步完善招商引资考核办法，根据各乡镇的区位、人口、面积、资源状况等项目承接条件，合理确定招商引资工作任务，适当放宽招商引资条件，鼓励乡镇因地制宜，灵活发展小项目，或通过捆绑整合的办法建设项目，提高招商引资实效。

感谢你们对县政府工作的关心和支持。

                           旺苍县人民政府办公室

                             2017年6月20日

（联系人：李锐，联系电话：4203374）
抄送：县人大常委会人事代表工作委员会，县目督办。
旺苍县人民政府办公室               2017年6月20日印发

PAGE
- 4 -